RODILLO VIBRATORIO
SENCILLO

0
° |
o -
4
&®
O IOOERED
ccccccccc
aaaaaaaaa
ey "
SESSS22S | 322558 e ¢
LLLOOOCODLOm | QEODO0 07
nnnnnn DDIOO@ ]
PRENOOCWAIEC | deoOoOo /
LPEBDRUODEDE | o000 -
mmmmmmm ALY
/ /i
L] .
(=257
s O
[ []

Lista de PARTES
Manual No: 800748
Revision: 10

Septiembre 2020




iNDICE

C)

RODILLO VIBRATORIO SENCILLO
PRSHA

Lista de PARTES

Ensamble Rodillo-Caja ............................. 2
Conjunto Caja Transmision ................ccvvnn... 4
Ensamble Chasis - Raspadores ........................ 6
SistemaRociador............. . ... 8
Ensamble ValvuladeAgua............................ 10
Ensamble Manubrio ........... ... ... ...l 12
Ensamble Transmision . .............. ... .. ... ... 14
Sistema Clutch Mecanico ............................ 16
Ensamble Clutch . ........... ... o L. 18
Ensamble Motores .............. ... 20
Ensamble Motor PR8AKS ............. ... ..l 22
Ensamble Motor PRBHT1E ....... ... ... ... . ... 24
Sistema Control y Proteccion de Transmision ............. 26

GITATITEN »

El contenido de este catalogo esta sujeto

a cambio sin previo aviso




LISTA DE PARTES PR8HA G

ENSAMBLE RODILLO - CAJA

\PLICAR GRASA LONG TIME PD-2
ASEGURANDO QUE LA JAULA DE LOS RODILLOS @ FORQUE 50 fi—1
g ) N T TDE SLET ENTE N WQUE 5 )
DEL RODAMIENTO QUEDE COMPLETAMENTE LLEN @ \PLICAR LOCTITE 128

APLICAR LOCTITE ROJO




LISTA DE PARTES PRSHA

C)

ENSAMBLE RODILLO - CAJA
SECUENCIA No DE PARTE CIPSA
10 CIP800445
20 CIP519659
30 CIP519661
40 EM490985)
50 EM492160
60 CIP519647
70 CIP519648
80 CIP511777
90 CIP492299)
100 CIP492625)
110 CIP492308)
120 EM504441
130 CIP519493
140 CIP492626)
150 CIP492584)
160 EM492174
160 CIP521756
170 CIP800769
170 CIP521757
180 CIP492395)
180 CIP521755)
185 CIP492625)
190 CIP492392)
200 CIP519492
210 CIP500913
220 CIP519651
230 CIP803956
240 CIP100536)
250 CIP492623)
260 CIP492363)
270 CIP502625
280 CIP490300
290 CIP491759)
300 CIP504322)
310 CIP492393)
320 CIP492467)
330 CIP600003
340 CIP492466)
350 CIP504723)
350 CIP521754)
360 CIP512491
370 CIP521003
380 CIP492254)
390 CIP504456)
400 CIP492394)
410 CIP803994S
420 CIP803995S
430 EM502134
440 CIP490163
450 CIP490951)
460 EM490981)J
470 CIP504485)
480 CIP492625)
490 CIP492555)

DESCRIPCION

RODILLO PR8A

EJE SOLDADURA CONTRAPESOS
RETEN 49.23 X 81 X 7.95

ANILLO RETENCION 5000-315 (CAD)
RODAMIENTO 22208 C3 ROD. AUTOALIN.

PORTARODAMIENTO DERECHO
PORTARODAMIENTO IZQUIERDO

RETEN 39 X 52 X 10

TOR.C/H 5/16""NC X 1/2"" G2 G. (CAD)
RONDANA 7/16""PRESION G. (CAD)

TOR.C/H 7/16""NF X 1.1/2"" G5 G. (CAD)
AMORTIGUADOR HULE 70X57

OCTAGONO CUERPO APOYO RODILLO
RONDANA 1/2""PRESION G. (CAD)

TUERCA 1/2""NC INS. NYLON G5 G. (CAD)
CHUMACERA FYT 1.1/4" ATF (CAD)
CHUMACERA FYTB 1.1/4" ATF

SOPORTE APOYO RODILLO

SOP. APOYO RODILLO CHUMACERA TOR.7/16"
TOR.C/H 1/2""NC X 1.3/4"" G5 G. (CAD)
TOR.C/H 7/16"NC X 1.3/4" G5 G. (CAD)
RONDANA 7/16""PRESION G. (CAD)

TOR.C/H 1/2""NC X 1"" G5 G. (CAD)
HEXAGONO TRANSMISION

CONJUNTO CAJA TRANSMISION

SOLD. TAPA APOYO CUBIERTA

POLEA S-B 1R 114mm FLECHA 25.4mm (CAD)
RONDANA M8 PLANA G. 34.5-8.5-2.5MM (CAD)
RONDANA 5/16""PRESION G. (CAD)

TOR.C/H 5/16""NC X 3/4"" G5 G. (CAD)

CURNA 1/4" X 25 MM (CAD)

POLEA S-A 1R 114.3 MM FLECHA 17MM (CAD)
CURNA 1/8"" X 1/2"" WOODRUFF (CAD)
RONDANA 1/2"PLANA G. 25-13.5-2.5MM (CAD)
TOR.C/H 1/2""NC X 1.1/4"" G5 G. (CAD)
OPR.A. 5/16""NC X 3/8"" MOL. G. (CAD)
ACEITE SAE-90

OPR.A. 1/4""NC X 1/2"" MOL. G. (CAD)
TUERCA 1/2""NC GRIPCO G8 G. (CAD)
TUERCA 7/16"NC GRIPCO G8 G. (CAD)

GRASA LONGTIME PD-2

TAPA PARA RETEN PR8

TOR.C/A 1/4""NC X 3/4"" G8.8 G. (CAD)
TOR.C/H 1/2""NC X 3/4"" G5 G. (CAD)
TOR.C/H 1/2""NC X 1.1/2"" G5 G. (CAD)

EJE POLEA TENSORA GALVANIZADO MAQUILA N D
BUJE POLEA TENSORA MAQUILA ND

POLEA S-B 1R 76 MM FLECHA 25.4MM (CAD)
RODAMIENTO 6203-2RS C3 BOLAS 1H (CAD)
ANILLO RETENCION 5100-66 (CAD)

ANILLO RETENCION 5000-156 (CAD)
RONDANA 7/16"PLANA G. 35-12-2.8MM (CAD)
RONDANA 7/16""PRESION G. (CAD)

TUERCA 7/16""NC HEX. G5 G. (CAD)

CANTIDAD

B R PR NNNPR R

e
o NN

= N
o w

B PR NNAR R RERRERWONNNERERR R

I
o NP

(%

P P R R R PR R RPRWODNOAONRLRNDNN

NOTAS

Solicitar como CIP521768
A parr del No. de serie  PR81804001

A parr del No. de serie  PR81803001

A parr del No. de serie PR81803001
A parr del No. de serie PR81803001

A parr del No. de serie PR81803001




C)

LISTA DE PARTES PRSHA

CONJUNTO CAJA TRANSMISION




LISTA DE PARTES PRSHA G

CONJUNTO CAJA TRANSMISION

SECUENCIA No DE PARTE CIPSA DESCRIPCION

CIP502546
CIP502547
CIP491722)
CIP492302)
ClIP492228
CIP490990I
CIP492123
CIP490968)
CIP803805
CIP503803J
CIP492451)
CIP508346J
CIP502556
CIP492122
CIP491057
CIP492258)
CIP492229
CIP502550R
CIP502552R
CIP502551
CIP490952)
CIP492212
CIP502553R
CIP502555
CIP492108
CIP491058
CIP492254)
CIP492622)
CIP491056
CIP492325)
CIP803574

BASE CAJA TRANSMISION
TAPA CAJA TRANSMISION

PERNO 3/8" X 1.1/2" ESPIROL NEGRO (CAD)
TOR.C/H 5/16""NC X 1"" G2 G. (CAD)
RODAMIENTO 6013 C3 BOLAS 1H (CAD)
ANILLO RETENCION 5000-393 (CAD)

RETEN 100X120X12

ANILLO RETENCION 5100-255 (CAD)
ENSAMBLE ENGRANE DE SALIDA PR-S

PERNO 3/8" X 1" DOWEL RECTIFICADO (CAD)
TOR.C/H 3/8""NF X 1"" G5 G. (CAD)
RONDANA 3/8"RESORTE N.24-10.2-3.2MM(CAD)
TAPA FLECHA DE SALIDA

RETEN C/R 23659

O-RING 2-239 PARKER DI=91.67 W=3.53(CAD)
TOR.C/A 5/16""NC X 5/8"" G8.8 G. (CAD)
RODAMIENTO BCE-1212B INA AGUJAS (CAD)
EJE TRANSMISOR PR-S RECTIFICADO
ENGRANE TRANSMISOR PR-S RECTIFICADO
CURNA 1/4" X 11.95MM RADIO(AC.4140)(CAD)
ANILLO RETENCION 5100-75 (CAD)
RODAMIENTO 6004 BOLAS 1H (CAD)

FLECHA MOTRIZ PR-S RECTIFICADO

TAPA FLECHA MOTRIZ

RETEN 20 X 32 X 7 BA

O-RING 2-223 PARKER DI=40.87 W=3.53(CAD)
TOR.C/A 1/4""NC X 3/4"" G8.8 G. (CAD)
RONDANA 1/4""PRESION G. (CAD)

O-RING 2-112 PARKER DI=12.37 W=2.62(CAD)
TOR.C/H 1/2""NC X 3/4"" G2 G. (CAD)

JUNTA CAJA DE TRANSMISISN PR-S

CANTIDAD

P NN DDA RPRRPRRPRRPNRPRPRPRPRNOORRLRREIIIAONRRERPRLRENONIERR




C)

LISTA DE PARTES PRSHA

ENSAMBLE CHASIS - RASPADORES




LISTA DE PARTES PRSHA

C)

ENSAMBLE CHASIS - RASPADORES

SECUENCIA  No. PARTE CIPSA  DESCRIPCI6N

10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
240
250
260
270
280
290
300
310
320
330
340
350
360
370
380
390
400
410
420
430
440
450
460
470
480
490
500
510
520
580
590
600
610
620
630
640
650
660
670
680
690
700
710
720
730
740
750
760
770
780
790
800
810
820
840
850
860
870
880

CIP519827
CIP505396
CIP502677
CIP800774
CIP800323
CIP800324
CIP520329
CIP519532
CIP519614
CIP520341
CIP520320
CIP520319
CIP514017
CIP492173
CIP492583)
CIP492624)
CIP492313)
CIP506109)
CIP492586)
CIP801105
CIP492313)
CIP492598)
CIP492583)
CIP513452)
CIP492598)
CIP492583)
CIP492313)
CIP492624)
CIP492598)
CIP492583)
CIP503982)
CIP492627)
CIP504724)
CIP492313)
CIP492598)
CIP492583)
CIP492313)
CIP492598)
CIP492583)
CIP492421)
CIP492628)
CIP492558)
CIP530298)
CIP503982)
CIP492586)
CIP492598)
CIP492624)
CIP492313)
CIP492421)
CIP505069)
CIP511807)
CIP492595)
CIP503115)
CIP491704)
CIP491008
CIP800773
CIP800798
CIP800799
CIP492598)
CIP492173
CIP492583)
CIP492624)
CIP492313)
CIP506109)
CIP492586)
CIP492313)
CIP492583)
CIP491704)
CIP491008
CIP800803
CIP503119)
CIP800417
CIP491028
CIP800828
CIP800829
CIP492379)
CIP491028
CIP511795
CIP503119)
CIP512367)

CHASIS
TRANSPORTADOR

GANCHO

TIRANTE PR'S

SOPORTE RESORTE-RASPADOR DERECHO
SOPORTE RESORTE-RASPADOR IZQUIERDO
SOLD. SOPORTE SUPERIOR RASPADOR

HULE RASPADOR PR'S

CONTRA RASPADOR

RESORTE DE EXTENSION RASPADORES PR8 GALV
SOPORTE RODILLO APOYO IZQUIERDO
SOPORTE RODILLO APOYO DERECHO

RODILLO DE APOYO C/ROSCA

CHUMACERA D/B FYT 5/8" (CAD)

TUERCA 3/8""NC INS. NYLON G8 G. (CAD)
RONDANA 3/8""PRESION G. (CAD)

TOR.C/H 3/8""NC X 1.1/2"" G5 G. (CAD)
RONDANA 5/8""PLANA G.30-16.8-3MM (CAD)
TUERCA 5/8""NC INS. NYLON G8 G. (CAD)
REFUERZO SOLDADO

TOR.C/H 3/8""NC X 1.1/2"" G5 G. (CAD)
RONDANA 3/8"PLANA G. 25-10.4-2.2MM (CAD)
TUERCA 3/8""NC INS. NYLON G8 G. (CAD)
TOR.C/CO 3/8""NC X 1.1/4"" G5 G. (CAD)
RONDANA 3/8"PLANA G. 25-10.4-2.2MM (CAD)
TUERCA 3/8""NC INS. NYLON G8 G. (CAD)
TOR.C/H 3/8""NC X 1.1/2"" G5 G. (CAD)
RONDANA 3/8""PRESION G. (CAD)

RONDANA 3/8"PLANA G. 25-10.4-2.2MM (CAD)
TUERCA 3/8""NC INS. NYLON G8 G. (CAD)
TOR.C/H 5/8""NC X 2" CC G5 G. (CAD)
RONDANA 5/8""PRESION G. (CAD)

TUERCA 5/8""NC GRIPCO G5 G. (CAD)

TOR.C/H 3/8""NC X 1.1/2"" G5 G. (CAD)
RONDANA 3/8"PLANA G. 25-10.4-2.2MM (CAD)
TUERCA 3/8""NC INS. NYLON G8 G. (CAD)
TOR.C/H 3/8""NC X 1.1/2"" G5 G. (CAD)
RONDANA 3/8"PLANA G. 25-10.4-2.2MM (CAD)
TUERCA 3/8""NC INS. NYLON G8 G. (CAD)
TOR.C/H 3/4""NC X 3.1/2"" G5 G. (CAD)
RONDANA 3/4""PRESION G. (CAD)

TUERCA 3/4""NC HEX. G5 G. (CAD)

TOR.C/H 5/8""NC X 1.3/4"" G5 G. (CAD)
TOR.C/H 5/8""NC X 2" CC G5 G. (CAD)

TUERCA 5/8""NC INS. NYLON G8 G. (CAD)
RONDANA 3/8"PLANA G. 25-10.4-2.2MM (CAD)
RONDANA 3/8""PRESION G. (CAD)

TOR.C/H 3/8""NC X 1.1/2"" G5 G. (CAD)
TOR.C/H 3/4""NC X 3.1/2"" G5 G. (CAD)
TUERCA 3/4""NC INS. NYLON G8 G. (CAD)
ABRAZADERA NYLON DIA.5/8"" (CAD)
RONDANA 1/4"PLANA G. 14-6.5-1.5MM (CAD)
TOR.C/H 3/16""NC X 3/4"" G2 G. (CAD)
GRASERA 1/4""NF 90GR. (CAD)

CUBRE GRASERA A. D 1/8"

GROMMET @INT26mm ESP. 6.5mm BALOJ. 35mm
SOPORTE DELANTERO IZQUIERDO

SOPORTE DELANTERO DERECHO

RONDANA 3/8"PLANA G. 25-10.4-2.2MM (CAD)
CHUMACERA D/B FYT 5/8" (CAD)

TUERCA 3/8""NC INS. NYLON G8 G. (CAD)
RONDANA 3/8""PRESION G. (CAD)

TOR.C/H 3/8""NC X 1.1/2"" G5 G. (CAD)
RONDANA 5/8""PLANA G.30-16.8-3MM (CAD)
TUERCA 5/8""NC INS. NYLON G8 G. (CAD)
TOR.C/H 3/8""NC X 1.1/2"" G5 G. (CAD)
TUERCA 3/8""NC INS. NYLON G8 G. (CAD)
GRASERA 1/4""NF 90GR. (CAD)

CUBRE GRASERA A. D 1/8"
HOROMETRO/TACOMETRO INDUCTIVO SENDEC
TUERCA 3/16""NC INS. NYLON G8 G. (CAD)
MANG. 30R7 3/16" PARA COMBUSTIBLE
SUJETACABLE 2.5 X 95 MM NEGRO
PROTECCION DE FILTRO PR'S

FONDO PROTECCION DE FILTRO PR’S

TOR.C/H 3/8""NC X 2"" G5 G. (CAD)
SUJETACABLE 2.5 X 95 MM NEGRO

PLACA NO. SERIE CIPSA

TUERCA 3/16""NC INS. NYLON G8 G. (CAD)
TOR.C/H 3/16""NC X 1/2"" G2 G. (CAD)

CANTIDAD
1

PR NNBABANNDBBEANOORRPREPNNRREPNDEDEDEDEDBDNRPRPL,OOODONDNNDBNOG®OWOWODODOAONOWOMWOGBWEDROODRANNNDIBEBRERAMNNRERANNNRERRNR

I
~

A AP OAPR P W




LISTA DE PARTES PRSHA G

SISTEMA ROCIADOR

SEC: 330
LONGITUD DE RESORTE 70mm
ORESORTE 11mm INT
OLIAMBRE 1.82

LONGITUD

140mm
N

LONGITUD ( T()

17170mm \J

g i3
S

- |

SEC.130 APRETAR /°
FUERTEMENTE

MANUBRIO

A APLICAR LOCTITE ROJO

APLICAR LOCTITE AZUL




LISTA DE PARTES PRSHA

SISTEMA ROCIADOR
SECUENCIA  No PARTE CIPSA
010 CIP519545
020 CIP800390
030 CIP202470
040 CIP506071
050 CIP800387
060 CIP505389
070 CIP492596
080 CIP492622
090 CIP492356
100 CIP800380
110 CIP520268
120 CIP512414
130 CIP492467
140 CIP800394
150 CIP492597
160 CIP492582
170 CIP492468
180 CIP800379
190 CIP492394
200 CIP492626
210 CIP800381
220 CIP520275
230 CIP492357
240 CIP492581
250 CIP800382
260 CIP520183
270 CIP516487
280 CIP800373
290 CIP491019C
300 CIP800371
310 CIP492598
320 CIP492378
330 CIP800398
340 CIP800399
350 CIP491705
360 CIP800796

DESCRIPCION

TANQUE DE AGUA PR’S

SOPORTE DELANTERO TANQUE DE AGUA
TAPON POWER GRIP 350

CODO 90G ESPIGA-1/2"NPT
MANGUERA TANQUE-TANQUE
ABRAZADERA DE UNA CR-19 (3/4")
RONDANA 1/4" PLANA G.
RONDANA 1/4" PRESION G.
TOR.C/H 1/4"NC X 3/4"G5
MANGUERA TANQUE-VALVULA
VALVULA DE AGUA

TOR.C/H 1/4"NC X2.1/2G2CC"
OPR.A. 5/16"NC X 3/8"MOL.
ENS.PIVOTE CHICOTE PR'S
RONDANA 5/16" PLANA W G.*
TUERCA 5/16"NC INS.N. G.

OPR.A. 5/16"NC X 1/2"MOL.W35
SOPORTE TANQUE-VALVULA
TOR.C/H 1/2" NC X 1.1/2" G5
RONDANA 1/2" PRESION G,
MANGUERA VALVULA-ROCIADOR
ROCIADOR PR'S

TOR.C/H 1/4"NC X 1"G5"

TUERCA 1/4"NC INS.N. G.
CHICOTE PARA VALVULA DE AGUA
BUJE ROTULA CHICOTE

ROTULA HEMBRA C/TORNILLO %" NF
PALANCA PARA VALVULA DE AGUA
PERILLA PLAS.NEGRA 3/8"NC

BUJE PARA PALANCA

RONDANA 3/8" ESP. *

TOR.C/H 3/8"NC X 1.3/4"G5
RESORTE VALVULA CHICOTE
RESORTE TORSION PALANCA
GRASERA 1/4"NF RECTA

FILTRO DE AGUAEN T

CANTIDAD

P R RPR R RPRRPRRPRRPRPRRPRRPRELPAEANRPRRPMNANRPRRPRRPRPRLRAENRPRELPNDMORARL,AORLRNER




LISTA DE PARTES PRSHA G

ENSAMBLE VALVULA DE AGUA

- (17 0\;
~ - (2 ()\/\
— N/
— B RESORTE
- o (30)= LONGITUD 45mm
Y 0171 IN1

ODE LAMBRE 1.53

AL ENSAMBLAR, QUITAR
EL RESORTE QUE VIENE
INCLUIDO CON EL

RETEN Y SUSTITUIRLO
POR EL O RING CIP800715
(sec (70))

10



LISTA DE PARTES PRSHA

ENSAMBLE VALVULA DE AGUA

SECUENCIA

10
20
30
40
50
60
70
80

No DE PARTE CIPSA

CIP520264
CIP800392V
CIP520266
CIP520265
CIP800714
CIP520263
CIP800715
CIP800395

DESCRIPCISN

BLOQUE VALVULA DE ALUMINIO
VULCANIZADO SELLO VALVULA DE AGUA
RESORTE VALVULA DE AGUA

TUERCA BLOQUE VALVULA DE ALUMINIO
RETEN 6x 19 x 7

PERNO OPRESOR DEL CHICOTE

O’RING 2 -011 PARKER

O'RING 2-021 PARKER

CANTIDAD

R R R R R R R R

11



LISTA DE PARTES PRSHA G

ENSAMBLE MANUBRIO

VISTA DE_OPCION
VISTA DE OPCION L4D0 120Uk RDO
DPARA CAMBIAR = PARA HACER 1.4 (10)~

DE POSICION SUJECION DEIL BOTON
HACIA TLADO DERFECHO

BOTON PULSADOR

LIGERAMENTE

LAS CHAVETAS \
DEBEN QUEDAR |
EN LA POSICION \
INDICADA !

VISTA DI} OPCION
LADO DERECHO
BOTON PULSADOR

LP APLICAR LOCTITE ROJO

12



LISTA DE PARTES PRSHA G

ENSAMBLE MANUBRIO
SECUENCIA  No PARTE CIPSA DESCRIPCION CANTIDAD
010 CIP800396 MANUBRIO PR'S 1
020 CIP520252 PALANCA CONTROL DE AVANCE 1
030 CIP504564 PUNO VINYL N. 0.463"X4.5" 2
040 CIP503115 TOR.C/H 3/16" NC X 3/4" G2 2
050 CIP520241 SEGURO BALERO PALANCA 2
060 CIP503119 TUERCA 3/16" NC INS.N. G. 4
070 CIP492378 TOR.C/H 3/8"NC X 1.3/4"G5 1
080 CIP492598 RONDANA 3/8" ESP. * 2
090 CIP520240 BUJE SEPARADOR ALUMINIO PR’S 2
100 CIP503738 RODAMIENTO 6000 2RS 1
110 CIP492583 TUERCA 3/8"NC INS.N. G. 1
120 ClP492313 TOR.C/H 3/8"NC X 1.1/2"G5 1
130 CIP959080 ROTULA HEMBRA DER. 3/8" NF 1
140 CIP492583 TUERCA 3/8"NC INS.N. G. 1
150 CIP520253 VARILLA DE AVANCE 1
160 CIP491686 CHAVETA 1/8" X 3/4" 2
170 CIP504679 RONDANA 3/8" ESP. * 4
180 EM503744 RESORTE 60 MM X 11 MM DlI. 2
190 CIP490172 TUERCA 3/8"NF HEX. G. G2 5
200 CIP511875 HORQUILLA LARGA CONTROL GALVANIZADO 2
210 CIP511898CC PERNO HORQUILLA 2
220 CIP509157 CHAVETA 1/16" X 1/2" 2
230 CIP520243 SOLDADURA SOLERA DE AVANCE 1
240 CIP503111 TOR.C/H 1/2" NCX 4 1/2" G5 1
250 CIP492584 TUERCA 1/2"NCINS.N. G. 3
260 CIP492393 TOR.C/H 1/2"NC X 1.1/4"G5 2
270 CIP491019C PERILLA PLAS.NEGRA 3/8"NC 1
280 CIP505279 PALANCA VIBRACION 1
290 CIP492379 TOR.C/H 3/8"NC X 2"G5 1
300 CIP492583 TUERCA 3/8"NC INS.N. G. 1
310 CIP492358 TOR.C/H 1/4"NC X 1.1/4"G5 1
320 CIP492581 TUERCA 1/4"NC INS.N. G. 1
330 CIP511874 HORQUILLA CORTA CONTROL GALVANIZADO 1
340 CIP511912 VARILLA VIBRACION 1
350 CIP520242 SOLDADURA SOLERA DE VIBRACION 1
360 CIP511870C BUJE SEPARADOR INTERMEDIO GALVANIZADO 1
370 CIP492376 TOR.C/H 3/8"NC X 1.1/4"G5 2
380 CIP492583 TUERCA 3/8"NC INS.N. G. 2
390 CIP959080 ROTULA HEMBRA DER. 3/8" NF 2
400 CIP519795 BOTON PULSADOR ROJO T/H DE CONTACTO 1
410 CIP504729 ARNES CORTO 1
420 CIP512367 TOR.C/H 3/16"NC X 1/2" G2 G. T42 1
430 CIP492621 RONDANA 3/16" PRESION G. 1
470 CIP744 PASADOR 1/2" X 4" 1
480 CIP492467 OPR.A.5/16"NC X 3/8"MOL. 1
490 CIP521090 BRIDA SOP. BOTON PULSADOR 1
500 CIP503118 TOR C/H 3/16" NCX 1" G2 2

13



C)

LISTA DE PARTES PRSHA

ENSAMBLE TRANSMISION

CIIASTS

CHASTS

ESCALA 1

v DNTALLAN A

14



LISTA DE PARTES PRSHA G

ENSAMBLE TRANSMISION

SECUENCIA  No DE PARTE CIPSA  DESCRIPCION CANTIDAD
10 CIP510971 TRANSMISION HIDROSTATICA DLS 1
20 CIP492363)J TOR.C/H 5/16""NC X 3/4"" G5 G. (CAD) 1
30 CIP492623) RONDANA 5/16""PRESION G. (CAD) 1
40 CIP100536J RONDANA M8 PLANA G. 34.5-8.5-2.5MM (CAD) 2
50 CIP491759] CUNA 1/8"" X 1/2"" WOODRUFF (CAD) 1
60 CIP490300 POLEA S-A 1R 114.3 MM FLECHA 17MM (CAD) 1
70 CIP491116 BANDA V SECCION A-53 1
80 CIP490166) TOR.C/H 3/8""NC X 3.1/2"" G5 G. (CAD) 4
90 CIP504679) RONDANA 3/8"PLANA G. 25.3-10-3.3MM (CAD) 4
100 CIP492583) TUERCA 3/8""NC INS. NYLON G8 G. (CAD) 4
110 CIP491759) CUNA 1/8"" X 1/2"" WOODRUFF (CAD) 1
120 ClP491033 RUEDA DENT.NUM. 28 H-100 1
130 CIP503110J OPR.A. 1/4""NC X 1/4"" MOL (CAD) 1
140 CIP502651 BASE DE VENTILADOR 1
150 CIP493150 VENTILADOR 7CCGEMT10N1 1
160 CIP502650 SOPORTE VENTILADOR 1
170 CIP492621) RONDANA 3/16""PRESION G. (CAD) 2
180 EM492359) TOR.C/H 1/4""NC X 1.1/2"" G5 G. (CAD) 1
190 CIP492622) RONDANA 1/4""PRESION G. (CAD) 1
210 CIP490984J ANILLO RETENCION 5000-244 (CAD) 2
220 ClP492179 RODAMIENTO 6007-2RS C3 BOLAS 1H (CAD) 2
230 EM502629 CHUMACERA APOYO TRANSMISI 1
240 CIP492365) TOR.C/H 5/16""NC X 1.1/4"" G5 G. (CAD) 6
250 CIP492597) RONDANA 3/8"PLANA G.22.3-9.6-1.9MM (CAD) 6
260 CIP492582) TUERCA 5/16""NC INS. NYLON G8 G. (CAD) 6
270 EM491032 RUEDA DENT.NUM. 21 H-100 1
280 CIP491132 BANDA DENTADA 54 DIENTES 1
290 CIP492468) OPR.A. 5/16""NC X 1/2"" MOL. G. (CAD) 2
300 CIP500194 CUNA 1/4" X 45 MM (CAD) 1
310 CIP802442 MORDAZA PARA EJE @ 25 mm 1
320 CIP519637 CUBIERTA INFERIOR 1
330 CIP492597) RONDANA 3/8"PLANA G.22.3-9.6-1.9MM (CAD) 4
340 CIP492623) RONDANA 5/16""PRESION G. (CAD) 4
350 CIP492363) TOR.C/H 5/16""NC X 3/4"" G5 G. (CAD) 4
360 CIP800487 CUBIERTA SUPERIOR 1
370 CIP492355) TOR.C/H 1/4""NC X 1/2"" G5 G. (CAD) 18
380 CIP503740) BISAGRA PHILLIPS 3"" X 3"" (CAD) 3
390 CIP492581) TUERCA 1/4""NC INS. NYLON G8 G. (CAD) 18
400 CIP800806 GANCHO DE CIERRE AJUSTABLE 1
410 CIP514540) REMACHE POP AM-54 ACERO (CAD) 4
420 TK6597572 BUMPER 2
430 CIP511891 SOPORTE PAL. BLOQUEO 1
440 CIP511890 PALANCA DE BLOQUEO 1
450 CIP492364) TOR.C/H 5/16""NC X 1"" G5 G. (CAD) 1
460 CIP492597) RONDANA 3/8"PLANA G.22.3-9.6-1.9MM (CAD) 1
470 CIP492582) TUERCA 5/16""NC INS. NYLON G8 G. (CAD) 2
480 CIP492365) TOR.C/H 5/16""NC X 1.1/4"" G5 G. (CAD) 1
490 CIP492466) OPR.A. 1/4""NC X 1/2"" MOL. G. (CAD) 2
500 TK6737260 CONTAINER MANUAL 1
510 CIP492596) RONDANA 5/16"PLANA G. 18.6-8-1.6MM (CAD) 3
520 CIP492581) TUERCA 1/4""NC INS. NYLON G8 G. (CAD) 3
530 CIP492356) TOR.C/H 1/4""NC X 3/4"" G5 G. (CAD) 3
550 CIP508272 ACEITE HIDR. NO.2,NUTO 46 0.3
560 CIP492379) TOR.C/H 3/8""NC X 2"" G5 G. (CAD) 1
570 CIP492624) RONDANA 3/8""PRESION G. (CAD) 1
580 CIP513979C BUJE MANUBRIO PR-S 1
590 CIP800810 TIRANTE CASETA PR’S 1
600 CIP492598) RONDANA 3/8"PLANA G. 25-10.4-2.2MM (CAD) 1
610 CIP492583) TUERCA 3/8""NC INS. NYLON G8 G. (CAD) 1
620 CIP492375) TOR.C/H 3/8""NC X 1"" G5 G. (CAD) 1
630 CIP492598) RONDANA 3/8"PLANA G. 25-10.4-2.2MM (CAD) 1
640 CIP492554) TUERCA 3/8""NC HEX. G5 G. (CAD) 1
650 CIP503115) TOR.C/H 3/16""NC X 3/4"" G2 G. (CAD) 2

15



LISTA DE PARTES PRSHA G

SISTEMA CLUTCH MECANICO

DETALLE” B B SCALA
SCALE 1 : G

A ROTUIA DE MANIUBRIG
PALANCA DE VIBRACION

A APLICAR LOCTITE AZUL

16



LISTA DE PARTES PRSHA G

SISTEMA CLUTCH MECANICO

SECUENCIA No DE PARTE CIPSA DESCRIPCION CANTIDAD
10 CIP803895 CLUTCH NORAM MC6L0002 1
20 CIP492375) TOR.C/H 3/8""NC X 1"" G5 G. (CAD) 1
30 CIP500169 CUNA 3/16" X 50 MM (CAD) 1
40 CIP504233 BANDA V SECCION B-56 1
70 CIP492624) RONDANA 3/8""PRESION G. (CAD) 2
80 CIP520957J RONDANA 3/8"PLANA G.31.8-10.3-4.8MM(CAD) 1
110 CIP800283 ESPARRAGO UNO 3/8" NF 1
120 CIP490172) TUERCA 3/8""NF HEX. G5 G. (CAD) 3
130 CIP959080 ROTULA HEMBRA DER. 3/8" NF 2
140 CIP492583) TUERCA 3/8""NC INS. NYLON G8 G. (CAD) 2
160 CIP520241 SEGURO BALERO PALANCA 2
170 CIP519567 ARTICULACION CON BALERO 1
180 CIP503738 RODAMIENTO 6000-2RS BOLAS 1H (CAD) 1
190 CIP492313J TOR.C/H 3/8""NC X 1.1/2"" G5 G. (CAD) 3
200 CIP503115) TOR.C/H 3/16""NC X 3/4"" G2 G. (CAD) 2
210 CIP503119J TUERCA 3/16""NC INS. NYLON G8 G. (CAD) 2
230 CIP800284 ESPARRAGO DOS 3/8" NF 1
240 CIP520240 BUJE SEPARADOR ALUMINIO PR’S 1
460 CIP502643 HORQUILLA DE EMBRAGUE 2
470 CIP492364) TOR.C/H 5/16""NC X 1"" G5 G. (CAD) 4
480 CIP4925971) RONDANA 3/8"PLANA G.22.3-9.6-1.9MM (CAD) 1
490 CIP492582) TUERCA 5/16""NC INS. NYLON G8 G. (CAD) 4
500 CIP512067 HORQUILLA CLUTCH 1
510 CIP492365) TOR.C/H 5/16""NC X 1.1/4"" G5 G. (CAD) 1

17



LISTA DE PARTES PRSHA G

ENSAMBLE CLUTCH

18



LISTA DE PARTES PRSHA

C)

ENSAMBLE CLUTCH
SECUENCIA
1
2
3
4
5
6

No PARTE

CIP803896
CIP803900
CIP803898
CIP803901
CIP803897
CIP803895

DESCRIPCION

ENSAMBLE POLEA
DISCO DESLIZANTE
PERNO PARA CLUTCH
CAMISA DE EMBRAGUE
BALIN ¢ 7/16"

CLUTCH

CANTIDAD

E\IHI—\I—‘I—‘
>

19



LISTA DE PARTES PRSHA G

ENSAMBLE MOTORES

VISTA AUXILIAR

ElL DEFLECTOR
VIENE INCLUIDO
CON L. MOTOR

7 \
——120)

- 1 /"ﬁ/‘ RS
~ 7] 7 ~
N S \\l\ N\ )
ElL DEFLECTOR £ \r )
DEBE QUEDAR @ .
EN 1A e
POSICION Nzl
INDICADA .
PARA MOTOR
I @ MPOWER 8HP
1
! |
1

CHASIS

20



LISTA DE PARTES PRSHA

C)

ENSAMBLE MOTORES

SECUENCIA No DE PARTE CIPSA

10

20

30
40
50

60
70
80

90
100
110

120
130
140

150

CIP514888
CIP3364
CIP514872
CIP513969
CIP521113
CIP800771
CIP800772
CIP500133C
CIP515705C
CIP270

CIP512325
CIP 803904

CIP 803989
CIP500194
CIP490482
CIP800780
CIP800781
CIP800776
CIP513619
CIP800782
CIP800784

18331ZE2810
CIP491757
CIP521028
CIP521029
CIP802442

DESCRIPCI6N

MOTOR HONDA 8HP USO EN U.S.A
MOTOR HONDA 13HP BASICO

MOTOR MPOWER 13HP BASICO

MOTOR MPOWER 9HP BASICO

MOTOR ROBIN 9HP

COPLE MOTRIZ PR-8 H8 (@ext. 80 mm)

COPLE MOTRIZ PR-8 H13 (@ext. 80 mm)

COPLE MOTRIZ PR-S GUARDIAN (@ext. 65 mm)
COPLE MOTRIZ PR-MPOWER (@ext. 65 mm)
PIJA C/G RAN.5/32" X 1/2"

ARNES LARGO HONDA 8BASICO

FLECHA DE TRANSMISION

FLECHA DE TRANSMISION H13

CUNA 1/4" X 45 MM

ACEITE SAE-30

ADAPTADOR 6M12F870MX

ADAPTADOR 6M14F870MX

MANGUERA DE DRENE PR’S

ADAPTADOR 6 PNTX-S

INSERTO DE HULE (ARANAROJA O/ EXT. 80 mm)
INSERTO DE HULE (ARANA ROJA O /EXT. 65 mm)
DEFLECTOR ESCAPE HONDA

REMACHE POP AM-46

BUJE TOPE COPLE MOTOR FLECHA 1"

BUJE TOPE COPLE MOTOR MPOWER 13 HP
MORDAZA PARA EJE DIA. 25 mm

CANTIDAD

=
P Do N RPRPRENRPRRPRRREPRRLRRPRPR

Ul

[uny

R R W R R R

PARA: H8, H13, MP9, R9
PARA MPOWER 13HP

PARA: H8, MP9, RS
PARA: H13, MP13

PARA:R9

PARA: H8, MP9, R9
PARA: H13, MP13

21



LISTA DE PARTES PRSHA G

ENSAMBLE MOTOR PR8AKS

EL DEFLECTOR
VIEN INCLUIDO
CON KL MOTOR

a0

22



LISTA DE PARTES PRSHA

ENSAMBLE MOTOR PR8AKS

SECUENCIA No DE PARTE CIPSA

10
20

30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
130
140
150
160
170
180
190

200
210

CIP493157
CIP800771

CIP803904
CIP514260
CIP504035
CIP491799
CIP492623
CIP492259
CIP492357
CIP492596
CIP492622
CIP492561
CIP504726
CIP500194
CIP490482
CIP491382
CIP800776
CIP513619
CIP800782
CIP800784
CIP521052
ClP802442

DESCRIPCI6ON

MOTOR KOHLER 8HP BASICO

COPLE MOTRIZ PR-8 H8 (@ext. 80 mm)
FLECHA DE TRANSMISIO

SOPORTE MOTOR M-8

ESCAPE

JUNTA ESCAPE SILENCIADOR

RONDANA 5/16" PRESION G.

TOR.C/A 5/16"NC X 3/4"

TOR.C/H 1/4"NC X 1"G5"

RONDANA 1/4" PLANA G.

RONDANA 1/4" PRESION G.

TUERCA 1/4"NC HEX. G. G5

ARNES LARGO MAGNUM 8 HP

CUNA 1/4" X 45 MM

ACEITE SAE-30

ADAPTADOR 6-8 FTX-S

MANGUERA DE DRENE PR'S
ADAPTADOR 6 PNTX-S

INSERTO DE HULE (ARANA ROJA @EXT. 80 mm)
INSERTO DE HULE (ARANA ROJA @BEXT. 65 mm)
BUJE SEPARADOR COPLE KOHLER 8HP
MORDAZA PARA EJE DIA. 25 mm

CANTIDAD

P P RP R RP P RPONRPRREPRPRNNRPRPRLRNREP R

23



LISTA DE PARTES PRSHA G

ENSAMBLE MOTOR PRSAH11E

A LA SEC:210
DAR TORQUE DE 26 FT-LB

DETALLE B
ESCALA 1 : 3

CORTE EN BASE CON
NRRECCION AL CHASIS

24



LISTA DE PARTES PRSHA

ENSAMBLE MOTOR PRSAH11E

SECUENCIA  No. PARTE CIPSA DESCRIPCION

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270
280
290
300
310

CIP505331
CIP800771
CIP500194
CIP803904
EM505201
CIP803284
CIP505401J
CIP492623)
CIP492553])
CIP508480
CIP514391
CIP514387
CIP492622)
CIP512185)
CIP515124
CIP506085
CIP515123
CIP492598)
CIP492624)
CIP492373)
CIP800780
CIP800776
CIP513619
CIP490482
CIP505307
CIP505303
CIP505314
CIP521054
CIP802442
CIP492596)
CIP492561J

MOTOR HONDA 11HP BASICO CON MARCHA
COPLE MOTRIZ PR-8 H8

CURNA 1/4" X 45 MM (CAD)

FLECHA DE TRANSMISION

AMORTIGUADOR HULE 35X30

NUEVO SOPORTE BATERIA PRSA

TOR.C/H 5/16""NC X 1/2"" G5 G. (CAD)
RONDANA 5/16""PRESION G. (CAD)

TUERCA 5/16""NC HEX. G5 G. (CAD)

TACON PARA ACUMULADOR

ACUMULADOR L-42R-500

GRAPA SOPORTE BATERIA

RONDANA 1/4""PRESION G. (CAD)

TOR.C/H 1/4""NC X 1.3/4"" G5 G. (CAD)
CABLE BATERIA POSITIVO PR-S REV (-)
GROMMET DI17.7 DE36.4X15

CABLE BATERIA NEGATIVO L=409mm REV (A)
RONDANA 3/8"PLANA G. 25-10.4-2.2MM (CAD)
RONDANA 3/8""PRESION G. (CAD)

TOR.C/H 3/8""NC X 3/4"" G5 G. (CAD)
ADAPTADOR 6M12F870MX (CAD)
MANGUERA DE DRENE PR'S

ADAPTADOR 6 PNTX-S (CAD)

ACEITE SAE-30

ARNES BOTON PARO

TERM. FASTON MACHO 1/4"AZUL (CAD)
FUNDA TERMINALES MOTOR

BUJE SEPARADOR COPLE PRSA HONDA11HP
MORDAZA PARA EJE @ 25 mm

RONDANA 5/16"PLANA G. 18.6-8-1.6MM (CAD)
TUERCA 1/4""NC HEX. G5 G. (CAD)

CANTIDAD
1

N NP RPRRRPRROoORRPRRPRRPRPRPRERRLRENNNRRENOODARDMRNER

25



LISTA DE PARTES PRSHA

SISTEMA CONTROL Y PROTECCION DE TRANSMISION

TUERCA PARA
TRANSMISION
HIDROSTATICA

FATON

APICAR LOCTITE AZUL

4 ROTULA
DE MANUBRIO
PALANCA \
DE AVANCE

_———CHASIS

26



LISTA DE PARTES PRSHA G

SISTEMA CONTROL Y PROTECCION DE TRANSMISION

SECUENCIA

10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270

CIP800285
CIP959080
CIP492313
CIP492583
CIP519568
CIP503119
CIP503115
CIP520241
CIP492624
CIP503738
CIP520240
CIP800287
CIP800018
CIP492376
CIP800360
CIP491759
CIP490172
CIP508435
CIP519578
CIP504679
CIP512075
CIP519591
CIP492556
CIP519585
CIP519553
CIP519799
CIP491705

No DE PARTE CIPSA  DESCRIPCIGN

ESPARRAGO 3/8" NF 115

ROTULA HEMBRA DER. 3/8" NF
TOR.C/H 3/8"NC X 1.1/2" G5 (CAD)
TUERCA 3/8"NC INS.N. G.
ARTICULACION 95° CON BALERO
TUERCA 3/16" NC INS.N. G.
TOR.C/H 3/16"NC X 3/4" G2 (CAD)
SEGURO BALERO PALANCA
RONDANA 3/8" PRESION G.
RODAMIENTO 6000 2RS

BUJE SEPARADOR ALUMINIO PR’S
ESPARRAGO 3/8" NF 85

SOLD. ESLABON PALANCA
TOR.C/H 3/8"NC X 1.1/4" G5 (CAD)
BRAZO CON BUIJE

CU¥A 1/8" X 1/2" WOODRUFF
TUERCA 3/8"NF HEX. G. G2
TUERCA 3/8"NF INS.N. G.

BIRLO APOYO DE ESFERA
RONDANA 3/8"PLANA G.

RESORTE 45 MM X 11 MM DL.
MAQUINADO FUNDA PARA BIRLO Y ESFERA
TUERCA 1/2"NC HEX. G. G5
OPRESOR ALLEN MAQUINADO
RESORTE P/ACCIONAR ESFERA GALVANIZADO
BALIN DE ACERO DE 3/8"
GRASERA 1/4"NF RECTA

CANTIDAD

(BN

P PP RPRPPNAEPRPNDPRPRPRPPPREPNWEAELEARPLPYNOVPS

27



IMPORTANTE:

« Lea por completo el contenido de este manual.

Es necesario que lo tenga a la mano en el momento
de solicitar refacciones ya que debera especificar:

- Modelo de la maquina
- Niimero de serie de la misma
- Codigo de la pieza que necesita

Estamos para servirle:

CONTACTANOS:

Carr Federal México-Puebla Km 126.5,

Santiago Momoxpan, 72760 Puebla, Pue.

En la Repiblica Mexicana:
Ventas Equipo:

01 800 713 9255 Ext. 2075
ci-pue@cipsa.com.mx
ci-equipo@cipsa.com.mx

Ventas Refacciones:
01800 012 6959
ci-refacciones@cipsa.com.mx

Ventas Exportacion:

Equipo:

T. +52 (222) 225 99 00 Ext.2063
equipo.expo@cipsa.com.mx

Repuestos:

T. +52 (222) 225 99 00 Ext.2052
repuestos.expo@cipsa.com.mx
postventa.expo@cipsa.com.mx

T
®
—_ *
CHOCHICHICDED ) |
COCOEEE05
cooomcooo
SSSgCER=es 3 3
S38F-SSaRS | 388553 me |
CELOOOOROM DDODOO
CERHOOCODOS Ft=tatal-
DERIOOWRNC DBODOD .
PERHROCADOE DOSOOO
[sl=1=1= 1= J¢ ]
o%o LLL) o%0
ago ogo ago
2 . 0
EPSR
. B
-] -]
A 7
]
€3 @cipsamx

CIPSA.

COM.Mmx



